CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…, ngày … tháng … năm 20…
ĐƠN XIN TÁI ĐỊNH CƯ TẠI CHỖ
( Vv: Cấp đất tái định cư )
· Căn cứ theo Luật đất đai 2013
· Căn cứ theo Nghị định số 47/2014/NĐ – CP quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất
                                           Kính gửi: UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
                           HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN
Tên tôi là: …………………………
Ngày tháng năm sinh: …/…/……. Giới tính: ………
Nơi sinh: ………… Dân tộc: ……. Quốc tịch: ……
Số CMND: …………. Ngày cấp:…./ …../….. Nơi cấp: ………..
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ……………………
Chỗ ở hiện tại: ………………………
Xin trình bày sự việc như sau:
Gia đình chúng tôi có một phần tài sản ( nhà, đất ) bị ảnh hưởng tại dự án xây dựng: … . Nay, tôi làm đơn này gửi đến Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án xin đăng ký nhu cầu tái định cư của gia đình.
Tôi xin nộp các giấy tờ sau để làm cơ sở:
Bản sao giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
Bản sao chứng minh nhân dân chủ đất.
Rất mong nhận được sự chấp thuận của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án để gia đình chúng tôi sớm ổn định sau khi bàn giao mặt bằng cho nhà nước.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
XÁC NHẬN CỦA UBND                                                                               NGƯỜI LÀM ĐƠN
     (nếu có)                                                                                                          (Ký, ghi rõ họ tên)